
Id: FA0DCED5-CE2B-4803-8DE8-5E2C7886D8CA. Projekt Strona 1 

 

Projekt 

 

 

UCHWAŁA NR IV/.../2024 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LI/681/2024 Rady Gminy Dobra z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie  udzielenia 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721), § 6 uchwały Nr XLVI/600/2023 Rady Gminy Dobra z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dobra na sfinansowanie prac konserwacyjnych, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Rada Gminy Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1. W §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Gmina Dobra udzieli dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Urszuli Ledóchowskiej w Buku 

w łącznej kwocie 3 327 108,80 zł, w tym: 

a) w 2024 r.: 

- 1 630 283,31 zł ze środków uzyskanych z rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

- 66 542,18 zł ze środków własnych; 

b) w 2025 r.: 

- 1 630 283,31 zł ze środków uzyskanych z rządowego Programu Odbudowy Zabytków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Joanna Napiwodzka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: FA0DCED5-CE2B-4803-8DE8-5E2C7886D8CA. Projekt Strona 2 

 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 840) organ stanowiący gminy określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

Aby beneficjent mógł rozpocząć procedowanie, zgodnie z udzieloną przez Bank Gospodarstwa Krajowego 

wstępną promesą dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Zabytków, konieczne jest podjęcie 

uchwały, która określa wysokość dotacji celowej na pokrycie nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

Ze względu na niewłaściwe kwoty, wskazane w uchwale nr LI/681/2024 Rady Gminy Dobra z dnia 

25 kwietnia 2024 r. należy poprawić dane zawarte w tej uchwale na prawidłowe, aby móc rozpocząć inwestycje 

przy zabytku w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

             Wójt 
Magdalena Zagrodzka


